РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СКАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

РЕШЕНИЕ
от 06.08.2024 № 74

двадцатая сессия первого созыва

о досрочном прекращении полномочий Председателя Совета депутатов
Скадовского муниципального округа Швайко Сергея Николаевича

На основании ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», рассмотрев заявление Швайко Сергея Николаевича о досрочном
прекращении полномочий председателя Совета депутатов Скадовского
муниципального округа Херсонской области, руководствуясь Регламентом
Совета депутатов Скадовского муниципального округа, утвержденного
решением Совета депутатов Скадовского муниципального округа,

РЕШИЛ:

1. Освободить от занимаемой должности председателя Совета
депутатов Швайко Сергея Николаевича.

2. Возложить исполнение обязанностей председателя Совета
депутатов на депутата Совета депутатов Шуляка Андрея Игоревича до
проведения процедуры избрания Председателя Совета депутатов.

3. Решение вступает в законную силу с 07.08.2024.
4. Контроль за исполнением решения возложить на исполняющего

обязанности председателя Совета депутатов Шуляка А.И.

Председатель Совета депутатов
Скадовского муниципального округа
Херсонской области